

正味財産増減計算書

(自 2017年4月1日 ～ 至 2018年3月31日)

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	105,664,440	119,062,357	△ 13,397,917
基本財産受取利息	80,558,067	96,620,810	△ 16,062,743
基本財産受取利益分配金	25,106,373	22,441,547	2,664,826
特定資産運用益	10,920,844	12,573,253	△ 1,652,409
事業安定積立資産受取利息	754,594	6,474,903	△ 5,720,309
事業安定積立資産受取配当金	10,166,250	6,098,350	4,067,900
受取寄附金	1,963,815	2,518,715	△ 554,900
受取寄附金	1,963,815	2,518,715	△ 554,900
雑収益	691	1,613	△ 922
受取利息	691	1,613	△ 922
経常収益計	118,549,790	134,155,938	△ 15,606,148
(2) 経常費用			
事業費	157,814,779	152,950,842	4,863,937
役員報酬	5,000,000	5,000,000	0
給料手当	24,416,660	17,134,390	7,282,270
退職給付費用	1,940,600	1,996,500	△ 55,900
福利厚生費	4,907,990	3,600,380	1,307,610
事務所費	6,794,503	6,756,993	37,510
奨学生事業費	97,301,038	97,992,714	△ 691,676
奨学生奨学金	83,105,000	84,005,000	△ 900,000
奨学生指導費	4,155,827	4,063,285	92,542
行事開催費	5,591,901	5,431,534	160,367
委員会関係費	2,104,328	2,103,680	648
選考関係費	2,022,767	1,919,406	103,361
印刷費	131,837	254,755	△ 122,918
通信運搬費	126,264	153,084	△ 26,820
雑費	63,114	61,970	1,144
研究調査助成事業費	12,555,908	13,341,628	△ 785,720
研究調査助成金	9,986,717	10,800,000	△ 813,283
委員会関係費	2,334,908	2,317,260	17,648
印刷費	103,290	93,109	10,181
通信運搬費	66,193	66,459	△ 266
雑費	64,800	64,800	0
研究出版助成事業費	3,817,282	4,243,045	△ 425,763
研究出版助成金	3,500,000	4,000,000	△ 500,000
委員会関係費	143,580	127,560	16,020
印刷費	104,508	40,128	64,380
通信運搬費	36,794	42,957	△ 6,163
雑費	32,400	32,400	0

科 目	当年度	前年度	増 減
その他事業費	1,080,798	2,885,192	△ 1,804,394
証券奨学同友会関係費	793,998	2,594,132	△ 1,800,134
調査研究費	286,800	291,060	△ 4,260
管理費	22,638,987	20,116,850	2,522,137
役員報酬	10,050,006	10,175,000	△ 124,994
給料手当	4,918,188	3,077,121	1,841,067
退職給付費用	1,233,400	1,288,500	△ 55,100
福利厚生費	545,320	400,046	145,274
会議費（委員会関係費）	213,196	7,506	205,690
旅費交通費	1,026,419	913,530	112,889
通信運搬費	1,700,961	1,578,234	122,727
消耗什器備品費	909,353	508,217	401,136
印刷費	566,313	726,724	△ 160,411
事務所費	1,015,270	1,009,666	5,604
諸謝金	0	10,800	△ 10,800
雑費	460,561	421,506	39,055
経常費用計	180,453,766	173,067,692	7,386,074
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 61,903,976	△ 38,911,754	△ 22,992,222
基本財産評価損益等	△ 157,399,344	△ 85,517,274	△ 71,882,070
特定資産評価損益等	△ 36,033,980	87,607,168	△ 123,641,148
評価損益等計	△ 193,433,324	2,089,894	△ 195,523,218
当期経常増減額	△ 255,337,300	△ 36,821,860	△ 218,515,440
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
指定正味財産からの振替額	5,434,700	1,810,640	3,624,060
経常外収益計	5,434,700	1,810,640	3,624,060
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	5,434,700	1,810,640	3,624,060
当期一般正味財産増減額	△ 249,902,600	△ 35,011,220	△ 214,891,380
一般正味財産期首残高	6,099,097,831	6,134,109,051	△ 35,011,220
一般正味財産期末残高	5,849,195,231	6,099,097,831	△ 249,902,600
II 指定正味財産増減の部			
受取寄附金	5,000,000	0	5,000,000
基本財産評価損益	△ 18,774,435	△ 23,043,200	4,268,765
一般正味財産への振替額	△ 5,434,700	△ 1,810,640	△ 3,624,060
当期指定正味財産増減額	△ 19,209,135	△ 24,853,840	5,644,705
指定正味財産期首残高	2,074,370,406	2,099,224,246	△ 24,853,840
指定正味財産期末残高	2,055,161,271	2,074,370,406	△ 19,209,135
III 正味財産期末残高	7,904,356,502	8,173,468,237	△ 269,111,735